
Processo Administrativo 051/2019 
Dispensa de Licitação n .̂ 004/2019 -  IPSEMA.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico na forma do caput do Art. 26 da Lei Federal n.e 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e 
suas alterações, a Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, devidamente 
justificada, com fundamento nos termos do inciso II e § l q do Art. 24, da Lei Federal n.s 
8.666/93 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com o Parecer da 
Assessoria Jurídica do IPSEMA, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, 
do mesmo diploma legal.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Combustível, de interesse do 
Instituto de Previdência Social dos Servidores do Município de Açailândia - IPSEMA.

EMPRESA: CARLOS SOUSA COMBUSTÍVEL E LUBRICANTES LTDA.
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 1246-CENTRO.
CNPJ: 09.088.153/0001-07 
CEP: 65.930-000 
CIDADE: AÇAILANDIA/MA
VALOR: R$12.597,00(Doze mil quinhentos e noventa e sete reais)

Açailândia - Maranhão, em 15 de fevereiro de 2019.

Josane IN^ria Sousa Araújo 
Presidente do IPSEMA 

Portaria n  ̂020/2017 - GAB

Endereço: Rua Maranhão n̂  1.708 - GETAT-Açailândia-MA-CEP 65.930-000
Telefone (99) 3592-6005 

E-mail: ipsema2010@hotmail.com

mailto:ipsema2010@hotmail.com

